
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 538 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 167 DEL 23-11-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.60 DEL D.LGS 50/2016 

PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE GLOBALE DELLA STRUTTURA SOCIO-RESIDENZIALE 

CASA DI RIPOSO PIEVE TORINA-DETERMINAZIONE A 

CONTRARRE 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PREMESSO CHE: 

- la Società Cooperativa Punto Service A.R.L. con nota prot.n. 10733  del 16 settembre 2020, ditta 

gestrice della Casa di Riposo S. Agostino di Pieve Torina, comunica alla medesima 

Amministrazione la volontà di non esser disposta ad accogliere ulteriore richiesta di proroga 

riguardante il servizio di gestione casa di riposo attualmente in scadenza il 31 dicembre 2020; 

- la medesima Amministrazione intende garantire la doverosa continuità del servizio, evitando 

soluzioni di discontinuità ed interruzioni, al fine di assicurare le prestazioni assistenziali 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.167 del 23-11-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

necessarie; 

- occorre predisporre una nuova documentazione tecnico-amministrativa, al fine di indire gara 

pubblica per l’affidamento in concessione dei Servizi inerenti alla Casa di Riposo S.Agostino di 

Pieve Torina; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n.78 del 30 ottobre 2020 con la quale si 

demanda al medesimo Responsabile dell’Area Amministrativa, individuato come Responsabile 

Unico del Procedimento, l’adozione di ogni atto inerente e conseguente diretto alla selezione del 

concessionario, tra cui la determina a contrarre, in conformità alle linee guida generali 

specifiche; 

 

PRECISATO CHE ai sensi dell’art.192 del d.lgs 267/00: 

1. il fine che il contratto intende perseguire è quello di continuare ad offrire un servizio socio-

assistenziale a vantaggio delle persone anziane; 

2. l’oggetto del contratto è l’affidamento in concessione del servizio di gestione globale dei 

servizi integrati socio-sanitari e alberghieri della struttura socio-residenziale casa di riposo 

di proprietà del comune di Pieve Torina; 

3. la clausole contrattuali sono stabilite nel capitolato d’appalto; 

4. la procedura di scelta del contraente è aperta ai sensi dell’art.60 del d.lgs 50/16 ed il criterio 

di valutazione delle offerte è quello previsto dall’art.95 comma 3 lett. a del d.lgs 50/16; 

      

VISTI i sottoelencati atti di gara, che con la presente determinazione a contrarre disciplinano la 

procedura, meritevoli di approvazione; 

1. Bando di gara-CIG:85085841A4; 

2. Disciplinare di gara; 

3. Relazione tecnico-illustrativa; 

4. Capitolato speciale d’appalto; 

5. N. 7 modelli/schemi di domanda; 

6. Schema di contratto; 

7. DGUE da compilare a cura del partecipante; 

8. Informativa sul trattamento dei dati personali resa ai sensi dell’art.13 del Reg.UE 

2016/679; 

9. Dichiarazione sul personale dipendente; 

 

VISTI: 

- L’art.60 del d.lgs 50/2016; 

- L’art.95 comma 3 lett. a del d.lgs 50/2016; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.167 del 23-11-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

- L’art.192 del d.lgs 267/00; 

- L.136/2010; 

- D.lgs 33/2013; 

- Lo Statuto comunale; 

 

DETERMINA 

 

1.DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale, costituendone, altresì, 

motivazione ai sensi di quanto disposto dalla L.241/90. 

 

2.DI PROVVEDERE a bandire procedura aperta, ex.art.60 d.lgs 50/16, per l’affidamento in  

concessione del servizio di gestione globale dei servizi integrati socio-sanitari e alberghieri della 

struttura socio-residenziale casa di riposo di proprietà del comune di Pieve Torina, il cui valore 

sottoposto a rialzo è identificato in € 50.000,00 annui, da corrispondere per tre annualità. 

 

3.DI DARE ATTO che l’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95 comma 3 lett.a del d.lgs 50/2016. 

 

3.DI APPROVARE i seguenti atti di gara, allegati alla presente determinazione: 

1. Bando di gara-CIG:85085841A4. 

2. Disciplinare di gara. 

3. Relazione tecnico-illustrativa. 

4. Capitolato speciale d’appalto. 

5. Modelli/schemi di domanda. 

6. Schema di contratto. 

7. DGUE da compilare a cura del partecipante. 

8. Informativa sul trattamento dei dati personali resa ai sensi dell’art.13 del Reg.UE 2016/679. 

9. Dichiarazione sul personale dipendente. 

 

4.DI ASSOLVERE agli obblighi previsti dal d.lgs 33/2013 mediante pubblicazione sul sito 

istituzionale e contestualmente all’Albo pretorio online del comune di Pieve Torina per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.167 del 23-11-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 23-11-2020    al 08-12-2020 

Lì  23-11-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


